
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE

COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 19 del 24-02-2022

OGGETTO: Conferimento incarico alla D.ssa Donatella Lazzaro di P.O. dell'Area Servizi integrati
- Responsabile dell'Ufficio di Piano - dell'AOD n. 2 del DSS 31.

IL SINDACO

Premesso che:
Con D.D.G n. 513 de1 02.03.2014 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, nel Distretto Socio Sanitario 31, sono state istituite tre Aree Omogenee
Distrettuali fra cui l’A.O.D. n. 2: Capo d’Orlando- Comune capofila e componenti Comuni di Capri
Leone e Torrenova;
Che in data 17.04.2018 i tre Comuni hanno stipulato convenzione per la gestione associata dei
servizi sociali dell’AOD , n. 2 dell’ambito ottimale distrettuale n. 2 dss 31( ex art. 30 del D.Lgs n.
267/2000) avente durata di anni tre;
Che in data 04.03.2021 è stata stipulata nuova convenzione dando continuità alla precedente e
fissando la durata fino al 17.04.2024;
Che con delibera n. 5 del 17.4.2018 del comitato dei sindaci è stato approvato il regolamento di
organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano di cui ha preso atto la G.M. del Comune di
Capo d’Orlando Capofila con delibera n. 87 del 20.04.2018;
Che con delibera n. 1 del 15.02.2022 è stato modificato il citato Regolamento di cui ha preso atto la
G.M. del Comune di Capo d’Orlando Capofila con delibera n. 22 del 16.02.2022;
Che come da art.5 con il citato Regolamento la struttura individuata  prevede l’Area servizi
integrati;
Che con  delibera n. 2 del 15.02.2022  del comitato dei sindaci, di cui ha preso atto la G.M. del
Comune di Capo d’Orlando con delibera n. 23.02.2022 ,  è stato stabilito di  stipulare convenzione
ex articolo 14 CCNL 22.1.2004 per l’utilizzo a tempo parziale fino al 31.12.2022, per la durata di
n.12 ore settimanali della D.ssa Donatella Lazzaro - Responsabile Area Socio assistenziale del
Comune di Capo d’Orlando, Cat. C - per l’espletamento dell’attività di Responsabile dell’Ufficio di
Piano- coordinatore dell’AOD;
Che con delibera di G.M. n. 29 del 21.02.2022 il Comune di Capo d’Orlando ha autorizzato la
stipula della convenzione come da schema approvato dal Comitato dei Sindaci dell’AOD n. 2 del
Dss.31;
Che la citata convenzione è stata  stipulata in data 23.02.2022  validità dal 25.02.2022  al
31.12.2022 e con la stessa è stato stabilito di  riconoscere alla citata dipendente  la responsabilità di
posizione organizzativa e le relative indennità di posizione e di risultato di cui all’art. 14, commi  4,
5, del C.C.N.L.- Enti Locali del 22.01.2014, con integrazione dell’indennità di posizione già in

Determinazione n. 19 del 24-02-2022 Pag. 1 - 3



godimento;
Considerata la propria competenza , in qualità di Sindaco del Comune di Capo d’Orlando-
Presidente del Comitato dei Sindaci dell’AOD2 Dss31, a nominare in esecuzione ai deliberati del
Comitato dei Sindaci associati AOD 2 Dss 31, la  D.ssa Lazzaro Donatella  Responsabile dell’Area
Servizi integrati  - responsabile dell’Ufficio di Piano dell’AOD2 Dss31, attribuendo, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000, le funzioni di cui all'art. 107,
commi 2 e 3, del medesimo decreto e  relative indennità di posizione e di risultato di cui all’art. 14,
commi  4, 5, del C.C.N.L.- Enti Locali del 22.01.2014;
Visto il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Vista la legge 142/90, così come recepita dalla Regione  Siciliana con L.R. 48/1991 e s.m.i.;
Viste le LL.RR. n. 23 del 7.9.1998 e n. 30 del 23.12.2000 e s.m.i.;
Vista la L. 328/2000;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia

DETERMINA
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integramente riportati:

Prendere atto della stipula della convenzione  per l’utilizzo fino al 31.12.2022, per la1.
durata di n.12 ore settimanali della D.ssa Donatella Lazzaro - Responsabile Area
Socio assistenziale del Comune di Capo d’Orlando con la qualifica di istruttore
amministrativo , cat. C posizione economica C1- per l’espletamento dell’attività di
Responsabile dell’Ufficio di Piano - coordinatore dell’AOD n. 2 del DSS 31;
Conferire alla D.ssa Donatella Lazzaro, dipendente a tempo indeterminato part time2.
del Comune di Capo d’Orlando, in convenzione con l’Associazione AOD 2 DSS 31,
per 12 ore settimanali, la responsabilità in P.O. dell’area Servizi integrati-
Responsabile dell’Ufficio di Piano- dell’AOD n. 2 del Dss 31 a far data dal
25.02.2022 e fino al 31.12.2022;
Di attribuire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo3.
n. 267/2000, al predetto Responsabile di Area, le funzioni di cui all'art. 107, commi
2 e 3, del medesimo Decreto;
Riconoscere la retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato, nella misura4.
dell’indennità di posizione sarà pari ad € 6.330,00 annui, precisando  che la stessa
percepisce presso il Comune di Capo d’Orlando una indennità di posizione pari ad €
5.000,00 annui per cui la differenza fra quella in godimento e quella massima
attribuita per il servizio in convenzione è pari ad € 1.330,00 annui ed è   a carico dei
Comuni dell’OAD 2 associati con imputazione al budget di Ambito derivante dalle
quote di compartecipazione dei Comuni associati e verrà corrisposta mensilmente
dal Comune di Capo d’Orlando;
L’indennità di risultato attribuibile viene stabilita nella percentuale del 30%5.
sull’indennità di posizione;
Trasmettere la presente:6.
ai Sindaci dei Comuni dell’Associazione AOD2 DSS31;a.
al segretario generale;b.
al responsabile Area Contabile del Comune di Capo d’Orlando al fine di porre inc.

essere i conseguenti atti gestionali per dare esecuzione a quanto stabilito ai precedenti punti;
alla D.ssa Donatella Lazzaro per il seguito di competenza.d.

7. Pubblicare la presente determinazione all’ Albo on line del Comune di Capo d’Orlando per
quindici giorni consecutivi.

IL Sindaco

F.to Dott. Francesco Ingrilli'
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Determinazione n. 19 del 24-02-2022 Pag. 2 - 3



Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

24-02-2022     al     11-03-2022     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore

F.to Sig. Micale Cono

Determinazione n. 19 del 24-02-2022 Pag. 3 - 3


